

**نقض جامعه**

رئیس انجمن جراحان عمومی اعلام کرد  
**صدور حکم حبس برای ۱۳ جراح عمومی و زنان**



رئیس انجمن علمی جراحان عمومی ایران از صدور حکم حبس برای ۱۳ جراح عمومی و زنان در طول یک سال گذشته خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، بهزاد رحمانی، رئیس انجمن علمی جراحان عمومی ایران با اعلام این خبر اظهار داشت: این تعداد حکم صادر شده مربوط به نیمه دوم سال ۹۳ و چند ماه ابتدایی سال ۹۴ است. وی با اعلام اینکه بیشتر این پزشکان را جراحان عمومی و زنان تشکیل می‌دهند، افزود: رأی برای این پزشکان صادر شده اما در حبس نیستند. رئیس انجمن علمی جراحان عمومی ایران با تأکید بر اینکه جرائم این جراحان همگی پزشکی بوده است، یادآور شد: حکم حبس این پزشکان براساس بررسی قصور آنها در کمیسیون‌های پزشکی و اعلام رأی قاضی صادر شده است. رحمانی با اشاره به موافقت رئیس دستگاه قضا برای جایگزینی مجازات حبس پزشکان، تصریح کرد: براساس آنچه بین وزیر بهداشت و رئیس قوه قضائیه توافق شده، قرار است چنین مواردی از طریق وزیر به رئیس دستگاه قضا اعلام شود. گفتنی است طبق اعلام رئیس انجمن علمی جراحان عمومی ایران دهمین کنگره سالانه انجمن علمی جراحان عمومی ایران از ۲۱ تا ۲۳ مردادماه در سالن همایش‌های رازی برگزار می‌شود.

**بدهی‌های دولت طرح تحول سلامت را تهدید می‌کند**

بدهی دولت به صندوق‌های بیمه‌گر اهداف طرح تحول سلامت را با خطر روبه‌رو می‌کند.شاهین محمدصادقی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از پرداخت نشدن سهم دولت به صندوق‌های بیمه‌گر از جمله تأمین اجتماعی در تأمین هزینه درمانی افراد تحت پوشش، گفت: متأسفانه دولت‌ها طی چند سال گذشته به دلیل محدودیت منابع مالی، سهم خود به بیمه‌ها را پرداخت نکرده‌اند؛ از این رو صندوق‌های بیمه‌گر برای پرداخت حق‌العلاج بیماران به بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و دانشگاهی دچار مشکل شدند. نماینده مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی با ابراز امیدواری نسبت به پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی در آینده‌ای نزدیک، به خانه ملت افزود: اینکه گفته می‌شود دولت محدودیت منابع داشته و دارای مشکلات اقتصادی است به هیچ عنوان قابل قبول نیست، زیرا دولت می‌تواند از بودجه عمومی، از محل هدفمندی یارانه‌ها و مالیات بر ارزش افزوده سهم خود در بخش سلامت را پرداخت کند. وی با تأکید بر اینکه بی‌توجهی دولت به پرداخت سهم خود به صندوق‌های بیمه‌گر تأثیر منفی در اجرای طرح تحول نظام سلامت دارد، تصریح کرد: اجرای دقیق طرح تحول نظام سلامت در جامعه نیازمند تأمین اعتبار لازم است، البته این منابع نیز به‌طور عمده باید از جانب دولت یا سازمان‌های بیمه‌گر پرداخت شود که اگر دولت سهم بیمه‌ها را پرداخت نکند، بیمه‌ها نیز سهم حق‌العلاج در زمان بیماریار را پرداخت نکرده و این زنجیره منجر به نقص در درمان خواهد شد؛ بنابراین باید به این نکته تأکید کرد که این مشکل حتی اهداف طرح تحول نظام سلامت را با خطر روبه‌رو می‌کند.

گروه اجتماعی: معاون درمان وزیر بهداشت از برنامه وزارت بهداشت جهت درمان ۴ بیماری غیرواگیر خبر داد و در عین حال رونمایی از این برنامه را وابسته به زمان تخصیص اعتبارات آن عنوان کرد. محمد آقاجانی، معاون درمان وزیر بهداشت با تشریح برنامه‌های این وزارتخانه در حوزه درمان بیماری‌های غیرواگیر، گفت: برای کنترل و درمان بیماری‌های غیرواگیر برنامه‌هایی داریم و امسال برای این موضوع در ۴ زمینه برنامه‌ریزی کردیم که شامل درمان سکنه‌های قلبی، سکنه‌های مغزی، مجروحان حوادث ترافیکی و بیماران سرطانی است.

۴ عامل اصلی مرگ و میر ایرانیان  
وی با بیان اینکه این ۴ دسته از بیماری‌ها بیش از ۷۵ درصد علل مرگ ایرانیان را تشکیل می‌دهند و مهم‌ترین علت مرگ هموطنان‌مان هستند، اظهار کرد: بخش قابل توجهی از این مرگ‌ها قابل پیشگیری و علاج است. قصد ما در این ۴ برنامه، صرف هزینه برای یک برنامه‌ریزی دوباره و در واقع یک بازآرایی جدید در زمینه تجهیزات، امکانات و نیروی انسانی است تا بتوانیم فرآیندهای ارائه خدمات به بیماران و مجروحان را در قالب این ۴ بیماری گسترش دهیم. آقاجانی با اشاره به وجود جزئیات خاص در درمان هر یک از این بیماری‌ها، یادآور شد: به عنوان مثال درباره سرطان طرح آمایش سرزمینی این بیماری را در دستور کار داریم که در ۳ سطح ارائه خدمات خواهیم کرد، به گونه‌ای که در آینده بتوانیم در ۱۰ قطب کشوری همه خدمات را در ۳ سطح ارائه دهیم به طوری که مردم ما برای درمان سرطان، نیازی به

مراجعه به تهران نداشته باشند.

**گسترش خدمات پیش‌بیمارستانی**

معاون درمان وزیر بهداشت با بیان اینکه هر یک از این برنامه‌ها دارای جزئیاتی هستند که پس از رونمایی مشخص می‌شوند، به ایسنا بیان داشت: همچنین در زمینه حوادث ترافیکی بنای ما گسترش خدمات اورژانس پیش‌بیمارستانی و بهینه‌سازی و گسترش خدمات اورژانس بیمارستانی است. یعنی برنامه ۲ جزء دارد؛ ابتدا ما باید انتقال مجروح را از محل حادثه به بیمارستان تسریع و ایمن کنیم، دوم اینکه

**همزمان با تشریح برنامه‌های وزارت بهداشت در حوزه درمان بیماری‌های غیرواگیر عنوان شد**

**۴ عامل مهم مرگ و میر ایرانیان**

■ سکنه‌های قلبی و مغزی، حوادث ترافیکی و سرطان عامل ۷۵ درصد مرگ و میر



خدمت‌رسانی به این مجروحان را در اورژانس‌ها توسعه دهیم.

آقاجانی در همین زمینه افزود: به این معنی که سرعت اقدامات اولیه و حیاتی‌بخش و همین‌طور تعیین تکلیف و انتقال

مجروحان به بخش‌های بستری را به گونه‌ای ساماندهی کنیم که بتوانیم از مرگ‌های ناشی از حوادث ترافیکی بکاهیم.

**۴ آمار بالای مرگ و میر حوادث ترافیکی**

وی ضمن ابراز ناسف از بالا بودن مرگ و میر ناشی از حوادث ترافیکی در ایران، اظهار داشت: متأسفانه

**مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد**

**تغییر در زمان برگزاری کنکور ارشد ۹۵**

**آزمون**  
گروه اجتماعی: مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از تغییر زمان آزمون کارشناسی ارشد ۹۵ خبر داد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور با اعلام این خبر افزود: آزمون کارشناسی ارشد ۹۵ در روزهای ۱۶ و ۱۷ اردیبهشت برگزار و ثبت‌نام برای این آزمون در روزهای ۱۶ تا ۲۲ آذرماه ۹۴ انجام می‌شود. وی درباره آزمون نیمه متمرکز به مهر گفت: آزمون دکتری ۹۵ (نوبت اول) در روز ۱۴ اسفندماه ۹۴ برگزار و ثبت‌نام برای این آزمون



خشک شدن تالاب‌هاست و از آنجا که در دوران خشکسالی نیز قرار داریم، این دو عامل در کنار هم ۹۰ تا ۱۰۰ درصد برخی تالاب‌های کشور را خشک کرده‌اند. وحید کرمانشاه اشاره کرد و گفت: در اینگونه موارد علت به برداشت‌های بی‌رویه از منابع زیرزمینی مربوط می‌شود به طوری که وقتی میزان برداشت کاهش یابد آب دوباره به آن حوضه آبی بازگشت پیدا می‌کند، این اتفاق است که برای چشمه طاق بستان کرمانشاه افتاده و اکنون دوباره آب به آن بازگشته است.

**۹۰ درصد دریاچه ارومیه خشک شد**

غربی ۹۰ درصد، گاوخونی استان اصفهان ۹۰ درصد، پریشان در شهرستان کازرون در استان فارس ۸۰ تا ۹۰ درصد و مهرلو در استان فارس ۱۰۰ درصد خشک شده‌اند. به گفته وی، برخی دریاچه‌ها مانند چغاخور و گندمان در استان چهارمحال و بختیاری و ولشت در منطقه کلاردشت در استان مازندران نیز حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد خشک شده‌اند. کریمی خاطر نشان کرد: دخالت انسان مانند برداشت بی‌رویه از منابع آبی دلیل اصلی

**نیمکت**

رئیس کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد  
**انتقاد از طرح رتبه‌بندی معلمان**



رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از نظام رتبه‌بندی معلمان گلایه کرد. به گزارش «وطن امروز»، محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در میزگرد هیأت‌رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در سی‌دومین اجلاس مدیران و رؤسای آموزش و پرورش کشور گفت: نباید افزایش حقوق معلمان با برند و مارک رتبه‌بندی اتفاق بیفتد.

زاهدی با اشاره به طرح رتبه‌بندی معلمان بیان داشت: طرح رتبه‌بندی را به صحن بردیم اما آموزش و پرورش مخالفت‌هایی کرد و به دنبال لایحه نظام جامع رتبه‌بندی بود. مجلس به احترام دولت بنا این لایحه همراه و همدل شد، زیرا باور داشتیم نظام رتبه‌بندی از سوی دولتمردان عملیاتی می‌شود.

وی افزود: در بودجه آموزش و پرورش نیز نهایت تلاش و همکاری را داشتیم؛ در سال جاری جدا از بودجه آموزش و پرورش ۵ هزار میلیارد تومان منابع درآمدی برای این وزارتخانه تعریف کردیم که البته وصول برخی از این درآمدها آسان نیست.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گلایه‌هایی از طرح رتبه‌بندی معلمان مطرح کرد و گفت: نظام رتبه‌بندی که در دولت تصویب شده است، به معنای آنچه در سند تحول آمده، نیست. نظام رتبه‌بندی که در سند تحول بر آن تأکید شده منزلت اجتماعی و جایگاه اجتماعی معلم را به گونه‌ای به تصویر می‌کشد که همه آرزو داشتند معلم شوند.

زاهدی ادامه داد: قرار است کار گروهی تشکیل شود تا روی این موضوع کار کند. خوب است حقوق معلمان با اجرای طرح رتبه‌بندی افزایش پیدا کند، چراکه آموزش و پرورش تاکنون نتوانسته افزایش حقوق را محقق کند. باید این مهم براساس قانون مدیریت خدمات کشوری محقق شود و شما نباید این کار را با برند و مارک رتبه‌بندی انجام دهید. وی با بیان اینکه باید درجات و طبقه‌بندی به آموزش و پرورش برای معلمان وجود داشته باشد، خاطرنشان کرد: در سیستم ارتقایی وزارت علوم، اعضای هیأت علمی به تناسب ارتقای مناصب گوناگون رتبه می‌گیرند اما اینکه در آموزش و پرورش یک نفر از روز اولی که استخدام می‌شود عنوان دبیر و آموزگار داشته باشد رانمی‌پسندیم.

**وزیر آموزش و پرورش خبر داد  
۲ چالش آموزش و پرورش در مهرماه**

وزیر آموزش و پرورش مشکلات مهر ۹۴ را علاوه بر کمبود نیروی انسانی، کمبود فضای آموزشی مطرح کرد. به گزارش ایسنا، علی‌اصغر فانی در سی‌ودومین اجلاس مدیران و رؤسای آموزش و پرورش کشور یکی از محورهای اجلاس این سازمان را مشکلات موجود در مهر ۹۴ دانست و بیان کرد: ساماندهی نیروی انسانی در سال تحصیلی ۹۴-۹۵ حمایت بالایی طلب می‌کند، چرا که ۳۸ هزار نیروی انسانی آموزش و پرورش به سن بازنشستگی می‌رسند و دانشگاه فرهنگیان هم هیچ خروجی نخواهد داشت زیرا اولین سری خروجی آن از مهر ۹۵ آغاز می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش با توجه به تغییر نظام آموزشی به ۶،۳،۳ مشکلات مهر ۹۴ را تورم نیروی انسانی در دوره متوسطه دوم و همچنین کمبود نیروی انسانی در دوره ابتدایی دانست. وی افزود: بنابراین از محورهایی که در این اجلاس بررسی می‌شود سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌هایی برای پروژه مهر ۹۴ است تا بتوانیم آن را به خوبی طی کنیم.

فانی مشکلات مهر ۹۴ را علاوه بر کمبود نیروی انسانی، کمبود فضای آموزشی مطرح کرد و یادآور شد: به دلیل تحویل مسکن‌مهر در مناطق کشور و نبود پیش‌بینی لازم برای تأمین فضای آموزشی دچار این مشکل هستیم. وی درباره رتبه‌بندی معلمان خاطرنشان کرد: در آخرین جلسه دولت در سال ۹۳ طرح رتبه‌بندی معلمان به تصویب هیأت دولت رسید. وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد: امیدواریم پس از این نشست از طریق شورای توسعه مدیریت، طرح رتبه‌بندی به تصویب نهایی برسد و همکاران در آموزش و پرورش رتبه‌بندی شوند.

**ارجمندی**

**سلامت**

**گروه اجتماعی:** به هیچ عنوان اجازه افزایش واردات روغن پالم را نمی‌دهیم و با متخلفان بشدت برخورد می‌کنیم. به گزارش «وطن امروز»، رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب عنوان کرد: همان‌طور که سال گذشته اعلام کرده بودیم مصرف روغن پالم هیچگاه ممنوع نبوده و هشدار می‌دهیم که برای واردات در نظر گرفتیم را رعایت کردیم و امسال نیز وضع به همان منوال خواهد بود، یعنی سازمان غذا و دارو به هیچ عنوان اجازه افزایش واردات روغن پالم را نمی‌دهد. دیناروند بیان کرد: البته به دولت پیشنهاد کردیم برای اینکه واردکنندگان روغن تسویه به واردات روغن‌های پالم نشوند تعرفه آن را بالاتر از بقیه روغن‌ها در نظر بگیرد که در صورت عملیاتی شدن این موضوع دیگر نیازی به کنترل مقدار واردات هم نیست و خود به خود واردات روغن پالم کم می‌شود. وی تصریح کرد: اما تا زمانی که

**رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد**  
**تأکید بر ممنوعیت استفاده از روغن پالم**  
تعرفه وضع نشده است سازمان غذا و دارو میزان واردات را کنترل می‌کند و اجازه نمی‌دهد از سقف ۳۰ درصد مورد نظر بیشتر شود. همچنین در برخی فرآورده‌ها نیز امکان حذف روغن پالم وجود ندارد یعنی در برخی فرآورده‌ها همچون شکلات و بستنی جایگزین کردن روغن پالم با روغن‌های بهتر میسر نیست و اگر با روغن جامد جایگزین شود زیان آن از روغن پالم بیشتر خواهد بود. دیناروند در ادامه خاطرنشان کرد: عمده مصرف روغن پالم در روغن‌های مصرفی خوراکی خانوار است بویژه روغن سرخ‌کردنی که آن هم به مقدار مشخص اجازه مصرف دارد، درباره استفاده آن در لبنیات کماکان ممنوعیت وجود دارد. هیچ دلیلی نمی‌بینیم که روغن پالم به لبنیات هم وارد شود زیرا استفاده از روغن پالم باعث می‌شود لبنیات پرچرب با قیمت کمتری وارد بازار شود. وی افزود: قیمت پایین‌تر یک فرآورده پرچرب، به معنای افزایش مصرف فرآورده‌های پرچرب است که مورد تأیید وزارت بهداشت نیست و راه‌حلی منطقی به نظر نمی‌آید. لبنیات پرچرب باید با چربی طبیعی شیر تهیه شود بنابراین اجازه استفاده از پالم را در آنها نمی‌دهیم و چنانچه واحدهای تولیدی لبنیات از روغن پالم استفاده کنند، تخلف محسوب شده و با آن بشدت برخورد می‌شود.

**خلاصه آگهی مزایده نوبت دوم**

«احیاء و بهره‌وری موقوفات و بقاع متبرکه و ترویج معارف قرآن با همدلی و هم‌بانی مدیران و کارکنان»

**اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران در نظر دارد عرصه یک قطعه زمین غیرمحصور به مساحت ۱۵۴۴ مترمربع به صورت انبار رو باز از رقبات موقوفه عبدالغفورالله باشی را برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری از طریق مزایده کتبی با رعایت شروط و مقررات و قوانین جاریه اوقافی به اجاره واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و آرایه پیشنهاد حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۴/۵/۲۴ به دبیرخانه این اداره واقع در بزرگراه شهید محلاتی بلوار ابوذر پل پنجم خیابان حبيب تقاطع مسلم پلاک ۲۱۲ مراجعه فرمایند.**

**سیدحسین میر خلیلی - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه جنوب شرق تهران**

م الف ۱۴۲۲